

SALUD

Designan Director Ejecutivo de la Dirección de Monitoreo y Evaluación de la Gestión en Salud

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 031-2020/MINSA

Lima, 28 de enero del 2020

Visto, el expediente Nº 19-149495-033, que contiene la Nota Informativa N° 001-2020-DGOS/MINSA, emitida por el Director General de la Dirección General de Operaciones en Salud del Ministerio de Salud: v.

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 1332-2018/MINSA, de fecha 21 de diciembre de 2018, se aprobó el reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la Administración Central del Ministerio de Salud, en el cual el cargo de Director/a Ejecutivo/a (CAP – P N° 1875), de la Dirección de Monitoreo y Evaluación de la Gestión en Salud de la Dirección General de Operaciones en Salud, se encuentra clasificado como cargo de confianza;

Que, con la Resolución Ministerial Nº 1343-2018/ MINSA, de fecha 26 de diciembre de 2018, se designó al médico cirujano JAIME ERNESTO NOMBERA CORNEJO, en el cargo de Director Ejecutivo de la Dirección de Monitoreo y Evaluación de la Gestión en Salud de la Dirección General de Operaciones en Salud del Ministerio de Salud;

Que, mediante el documento de Visto, el Director General de la Dirección General de Operaciones en Salud, solicita dar por concluida la designación del médico cirujano JAIME ERNESTO NOMBERA CORNEJO al cargo señalado en el considerando precedente y propone designar en su reemplazo al médico cirujano FERNANDO MARTÍN DELGADO ORTIZ DE VILLATÉ

Que, a través del Informe N° 036-2020-EIE-OARH-OGGRH/MINSA, la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos, emite opinión favorable a lo solicitado;

Con el visado del Director General de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora General (e) de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del Secretario General y del Viceministro de Prestaciones y Aseguramiento en Salud; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y en el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, modificada por la Ley N° 30895, Ley que fortalece la función rectora del Ministerio de Salud;

SE RESUELVE:

1850112-1

Artículo 1.- Dar por concluida la designación del médico cirujano JAIME ERNESTO NOMBERA CORNEJO, al cargo en el que fuera designado mediante Resolución Ministerial N° 1343-2018/MINSA, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al médico cirujano FERNANDO MARTÍN DELGADO ORTIZ DE VILLATE, en el cargo de Director Ejecutivo (CAP – P N° 1875), Nivel F-4, de la Dirección de Monitoreo y Evaluación de la Gestión en Salud de la Dirección General de Operaciones en Salud del Ministerio de Salud.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARÍA ELIZABETH HINOSTROZA PEREYRA Ministra de Salud

Designan Directora Ejecutiva de la Dirección de Fortalecimiento de Capacidades del Personal de la Salud

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 032-2020/MINSA

Lima, 28 de enero del 2020

Visto, el expediente N° 19-125087-001, que contiene la Nota Informativa N° 518-2019-DG-DIGEP/MINSA y la Nota Informativa N° 019-2020-DG-DIGEP/MINSA, remitidos por la Dirección General de Personal de la Salud del Ministerio de Salud, y:

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 1332-2018/ MINSA de fecha 21 de diciembre de 2018, se aprobó el reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la Administración Central del Ministerio de Salud, en el cual el cargo de Director/a Ejecutivo/a (CAP – P N° 2059) de la Dirección de Fortalecimiento de Capacidades del Personal de la Salud de la Dirección General de Personal de la Salud, se encuentra clasificado como cargo de confianza;

Que, con los documentos de Visto, la Dirección General de Personal de la Salud, propone designar a la médico cirujano Betsy Rosario Moscoso Rojas, en el cargo señalado en el considerando precedente;

Que, mediante el Informe Nº 1297-2019-EIE-OARH-OGGRH/MINSA, la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Salud, emite opinión favorable en relación a lo solicitado;

Con el visado del Director General de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora General (e) de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del Secretario General y del Viceministro de Prestaciones y

Aseguramiento en Salud; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 27594,
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y en el Decreto Legislativo N° 1161, que aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, modificada por la Ley N° 30895, Ley que fortalece la función rectora del Ministerio de Salud;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la médico cirujano Betsy Rosario Moscoso Rojas, en el cargo de Directora Ejecutiva (CAP – P Nº 2059), Nivel F-4, de la Dirección de Fortalecimiento de Capacidades del Personal de la Salud de la Dirección General de Personal de la Salud del Ministerio de Salud.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARÍA ELIZABETH HINOSTROZA PEREYRA Ministra de Salud

1850112-2

TRABAJO Y PROMOCION **DEL EMPLEO**

Aprueban el Plan Operativo Institucional (POI) Anual 2019 Modificado Versión 4 del Ministerio de Trabajo y Promoción del **Empleo (MTPE)**

> **RESOLUCIÓN MINISTERIAL** N° 016-2020-TR

Lima, 28 de enero de 2020